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کارمندان و کارگران و بیکاران و کلیه حقوق بگیرانی که درآمد نسبتا ثابت دارند بیشترین جمعیت تشکیل دهنده افراد تحت خط

فقر در ایران را تشکیل میدهند.

بیش از یک سوم جامعه زیر خط فقر مطلق قرار دارند؛ 

حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری و عضو هیئت مدیره کانون بازنشستگان تهران گفت:

در ماههای گذشته برخی کارشناسان زبده و شناخته شده با محاسبات دقیق خود نشان دادند که خط فقر ادعایی دولت در واقع
باید چیزی حدود ۱۸ میلیون تومان باشد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایلنا، او ادامه داد:

«از نظر ما رقم دقیق درباره خط فقر همان است که کارشناسان و اعضای کارگری شورای عالی کار مطرح میکنند و آن
ارقام بیشتر با واقعیت میخواند».

این فعال کارگری با اشاره به اینکه «سطح توسعه سیاسی و توسعه اقتصادی نسبتی با شفافیت اطلاعرسانی دارد و در ایران
گاهی علیرغم ادعاها با عدم وجود این شفافیت مواجهیم» گفت:

افزایش جمعیت زیر خط فقر مسئله پنهانی نیست و خود جامعه آن را حس میکند. تداوم روند افزایشی آمارهای سالهای
پیش،خود گویای همه چیز است. در زمان دولت اصلاحات و ریاست جمهوری سیدمحمد خاتمی جمعیت زیر خط فقر ۱۵ درصد

بوده و این در دولت احمدینژاد این میزان به ۲۰ درصد جمعیت کشور میرسد و در دولت حسن روحانی به ۲۵ میرسد. برآورد
ما با توجه به سیر آماری گذشته و وضعیت فعلی این است که این آمار اکنون حدود ۳۵ درصد بوده و به این ترتیب بیش از یک

سوم جامعه ایرانی زیر خط فقر مطلق قرار دارند. 

صادقی با بیان اینکه «محاسبه خط فقر مطلق و جمعیت زیر آن فرآیند دیگری دارد» افزود:

خط فقر مطلق برای کسانی است که حتی بیش از حد مجاز کار میکنند تا فقر نباشند اما همچنان در تله فقر قرار داشته و در
بازتولید نیروی کار خود نیز دچار مشکل هستند. از درون خط فقر مطلق پدیدههایی مانند سوءتغذیه و سایر مشکلات و

ناهنجاریهای حاد اقتصادی قابل رصد و شناسایی خواهد بود. بحرانهای تورمی نقش زیادی در افزایش جمعیت فقیر مطلق
کشور دارد. کارمندان و کارگران و بیکاران و کلیه حقوق بگیرانی که درآمد نسبتا ثابت دارند بیشترین جمعیت تشکیل دهنده

افراد تحت خط فقر در کشور را تشکیل میدهند و این مسائل برای بسیاری روشن است. 

وی با بیان که «برخی روزانه ۱۶ ساعت به صورت دو یا سه شیفته کار میکنند اما باز هم از تله خط فقر گریزی ندارند» گفت:

طبق محاسبات اقتصاددانان تنها از زمان روی کار آمدن دولت فعلی در حدود دو سال خط فقر چیزی بیش از ۷ تا ۱۰ درصد
نسبت به دوران دولت قبلی رشد داشته است. به این ترتیب ترس از انتشار آمارهای مربوط به خط فقر در شرایط فعلی قابل

پیشبینی بود. روزنامهنگاران و افراد منعکس کننده آمارها در چنین شرایطی پشت اتاقها قرار میگیرند و از ریز مطالب مطرح
شده در جریان قرار نخواهند گرفت. عدم ارتباط مسئولان با واقعیات باعث نوعی خودشیفتگی مصنوعی میشود که در
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مدیریت بسیار مخرب بوده و آثار خود را ناگهان در قالب بحرانهای اجتماعی میگذارد. 

او با بیان اینکه یکی از ملاکهای تعیین خط فقر، سبد حداقل معیشت است گفت:

با ملاک قراردادن سبد حداقل معیشت نظر طرف کارگری و کارفرمایی نزدیکتر به واقعیت است. فعالان کارگری شریف این
کشور با دیدگاههای مختلف از دلسوزترین اقشار جامعه برای اقتصاد و امنیت کشور هستند و میدانند که اگر برخی التهابات

سیاسی و فرهنگی موجود در سالهای آینده به التهابات اقتصادی گره بخورد چه آثار زیانباری را برای کشور به ارمغان خواهد
آورد لذا ما خواهان آن هستیم که امسال نیز دولت فعلی نیز مانند اسفندماه سال گذشته در رابطه با مزد و سبد معیشت

تصمیمات شجاعانه گرفته و برخلاف وسوسههای برخی دستگاههای مدیریتی کشور مثل سازمان برنامه و بودجه که رویکرد
لیبرالی دارند، براساس واقعیتها تصمیمگیری کنند. ما نباید چشمان خود را در برابر جامعه ببندیم و تصور کنیم مسائل به

صورت خود به خودی مانند همان افسانه دست نامرئی موجود در بازار آزاد حل میشود.

وی با بیان اینکه ۵۷ درصد جامعه مزدبگیر کشور حداقل بگیر هستند که هماکنون بین ۵ میلیون و نیم تا هفت میلیون تومان
دریافتی دارند اظهار کرد:

نمایندگان کارگری شورای عالی کار باید بر سبد حداقل معیشتی که خود استخراج کردند پافشاری کرده و با یادآوری مسئله خط
فقر مطلق تاکید کنند.
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